
Hvorfor må vi flyttes? Vi vil bli! 
 

Innledning  

Skal ungdomsskoleelever som er 12-15 år bli sendt med buss i fire timer om dagen mens 

vidregåendeelever får borteboerstipend og flytter til hybel i Namsos fordi at skolen er for 

langt unna? Noen synes at det å flytte ut som 16-åring er for tidlig, men vi kan tydeligvis 

sende en 12-åring med buss i fire timer hver dag selv om vi har en fint, fungerende 

ungdomsskole her på Jøa.              

Når skal man få tid til fritid, aktiviteter, venner, familie, osv? 

 

Ville du ha brukt 95 døgn av ditt Ungdomskole-tid på en skolebuss? 

2 timer i en buss med noen som er trøtte og noen som har mye energi. En hel skoledag 

med mange flere elever enn hva du er vant med, der du kanskje ikke føler at du passer 

inn eller er helt utmattet etter 2 timer med bilsyke og en høylytt buss. 2 timer tilbake med 

noen som er trøtte og noen som har mye energi. Hva med tilsynspersonen? Hva skal den 

gjøre i byen i flere timer før den skal hjem med en skolebuss i 2 timer? Tilsynspersonen 

burde få godt betalt. Eller er det ikke meningen at det skal være noen med elevene…?       

I løpet av bussturen til skolen blir en elev bilsyk og kaster opp. Blir eleven satt av i grøften 

og må vente til foresatte kommer med neste ferge for så å kjøre hjem igjen et godt stykke 

mens hun/han er kvalm? Eller må eleven bli med hele veien til skolen for så å vente på at 

foresatte skal hente og sitte i bilen i mist tre kvarter mens hun/han er kvalm? Når det er 

foreldremøte, skal foresatte etterlate 3-4 barn hjemme alene i noen timer? Ungen ringer, 

noe har skjedd «Vent litt, vi kommer om en time hvis vi rekker fergen». 

 

 

 

 



Vi får ikke de samme fritidsaktivitet mulighetene som de i Namsos 

Kanskje skal noen på fritidsaktiviteter i Namsos. Noen er ferdig kl. 18.00, noen kl. 19.45, 

noen kl. 20.00 og noen er ferdig kl. 22.00. Går det buss/taxi etter hver fritidsaktivitet, eller 

må man vente i 4 timer på å få komme hjem med 23.00 ferja? Rekker man da 

ungdomsklubb på Jøa kl. 19.00 eller skyting i 18-tia? Namsos kommune sier at alle 

ungdommene skal få like muligheter. Får vi like muligheter når noen er hjemme om 5 

minutter og andre er hjemme om minst to timer? 

Hva med elevene som har spesielle behov? Får de like muligheter? 

 

Tjener man egentlig på å legge ned Jøa Ungdomskole  

Blir det tid til frokost og middag med familien når ungdommer drar tidlig og kommer 

hjem sent? Når skal vi få tid med familien? Hvis tenkt pengesum er 300 000kr på 

skoleskyss, så blir det for lite. Det ble sagt på folkemøtet mandag 6. april at hvis det 

flytter ca. tre barnefamilier, så taper Namsos kommune rundt 300 000kr per familie. 

Hvor langt har vi kommet da? Jo, da har vi ikke kommet så langt, det går i minus. Det blir 

heller ikke attraktivt å flytte til/tilbake til Jøa/Namsos kommune hvis man vet at barna 

må dra med buss i fire timer hver eneste dag til skolen, og at det i det hele tatt blir lagt ut 

som et forslag.  

 

 

Vi på Jøa har den trygge overgangen mange kanskje kunne tenke seg 

Elevene ved Jøa skole får den trygge overgangen fra barneskolen til ungdomskolen. 

Grunnen er at vi kjenner hverandre fra før, kanskje kjenner vi hverandre ekstra godt fordi 

at vi går på allidrett eller ski sammen. Eller vi er sammen i friminuttene eller møtes på 

bussen. Mange grunner, men vi går først og fremst på samme skole og møtes hver dag.      

Det er det ikke alle som får mulighet til selv om det kanskje burde ha vært nødvendig 

enkelte plasser, både det å møtes og overgangen fra barneskolen til ungdomsskolen.  

 



Samhold og samspill  

Vi har også en fantastisk kulturskole der ca. alle er med, og vi kan få øve mer med lærer 

om nødvendig hvis det skal være f.eks. konsert. Når vi spiller på konserter er barne- og 

ungdomskolen blandet inn i mange forskjellige band, med andre ord – vi alle spiller 

sammen. Dette er veldig positivt og kan være høydepunktet for dagen.                                    

Vi spiller sammen, vi møtes og vi kan lære av hverandre.                         

Dette blir ikke mulig om Jøa Ungdomskole blir flyttet til Namsos. 

 

Avslutning  

Kort sagt, Namsos kommune tjener ikke på dette, og det er oss ungdommer                     

det går utover. 

Skoleveien blir fire timer, vi får ikke like muligheter som de andre innenfor aktiviteter, 

pengene renner ut som vann, sjansen for fraflytting er stor, overgangen fra barneskolen 

til ungdomskolen blir enorm, det siste man vil når man er syk er å sitte i en bil over 

lengere tid, vi får ikke lenger like bra kulturskolemuligheter for oss selv og med andre, vi 

mister også muligheten til å være med på aktiviteter på Jøa, vi får heller ikke den tiden vi 

trenger med familien vår. 

 

Hadde du likt om dette var tre år av ditt ungdomsliv? 
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